令和５年７月６日

徳島河川国道事務所

「四国横断自動車道 軟弱地盤対策技術検討委員会」

第２回委員会の開催について（お知らせ）

※本施策は、四国圏広域地方計画の広域プロジェクト「No.１南海トラフ地震を始めとする大規模自然災害等への「支国」防災力向上プロジェクト」の取組に該当します。

【発表先】徳島県政記者クラブ

【問い合わせ先】

国土交通省 四国地方整備局 徳島河川国道事務所

副所長（道路）   水野 匡洋（みずの まさひろ）  TEL：088-654-2211（代表）

◎道路調査課長   関  英智（せき  ひでとも）  TEL：088-654-9624

◎主な問い合わせ先

 四国横断自動車道（阿南～徳島東）のうち、小松島市立江・噰渕地区

の軟弱地盤対策を検討するため、専門家から必要な指導、助言を得るこ

とを目的として設置した「四国横断自動車道 軟弱地盤対策技術検討委

員会」について、第２回委員会を開催します。

委員会名称：四国横断自動車道 軟弱地盤対策技術検討委員会

開催日時 ：令和５年７月１３日（木）１０：００～１２：００（予定）

開催場所 ：徳島河川国道事務所 第１会議室

今回の内容：盛土完了後３ヶ月間の沈下観測データを基に評価した最終

沈下量の推定値について審議

※ 委員会は公開で開催します。

※ 傍聴可能な人数はマスコミ関係者を含め 10 名程度を予定しています。傍聴希望の方は会場入口

にて受付を行いますので、9時 45 分までにお済ませください。なお傍聴希望者が 10 名を超える

場合は先着順とさせていただくことがあります。

※ 委員会開催中の発言はお控えください。議事の進行に支障を来す行為等があった場合は、傍聴の

お断り、又は退出をお願いする場合があります。

※ 円滑な運営を図るため、ビデオ・写真撮影は冒頭の挨拶までとさせていただきます。

※ 当事務所は庁舎新築工事中のため駐車場の確保が困難な状況です。ご不便をおかけいたします

が、ご協力お願い申し上げます。

別紙

四国横断自動車道 軟弱地盤対策技術検討委員会

○委員： 徳島大学     准教授   上野 勝利

（うえの かつとし）

阿南工業高等専門学校 教授   吉村 洋

（よしむら ひろし）

     四国地方整備局 道路部道路情報管理官 原田 豊

（はらだ ゆたか）

○委員会開催日時

     令和５年７月１３日（木）１０：００～１２：００（予定）

○委員会開催場所

     徳島河川国道事務所 第１会議室

○第２回委員会の審議内容

第１回委員会で決定した計測箇所・計測方法・計測頻度で盛土

完了後３ヶ月間の沈下観測データを基に評価した最終沈下量の推

定値について審議いただく。